EMH metering
GmbH & Co. KG
Neu-Galliner Weg 1 • 19258 Gallin
GERMANY
Tel.	 +49 38851 326-0
Fax	 +49 38851 326-1129
E-Mail	 info@emh-metering.com
Web	 www.emh-metering.com

7 - Überspannungskategorie (OVC) Gebrauchskategorie (UC),
Genauigkeitsklasse(Kl.), Frequenz, Schaltungsnummer
8 - Typbezeichnung und Typenschlüssel
9 - CE-Zeichen, Metrologiekennzeichen + Jahr der Konformitäts-
bewertung, Kennnummer der benannten Stelle, Nummer der
Baumusterprüfbescheinigung
10 - Baujahr
11 - Herstelleradresse
12 - Für e-Mobility Anwendungen
10
Anzeige
1 2 3 4
9 8 7
5
610
1 - Anzeige des OBIS-Codes (A)
2 - Wertebereich (A)
3 - Einheit des angezeigten Wertes (A)
4 - Phasenanzeige (S)
5 - Anzeige der Energierichtung (S)
6 - Balkenanzeige als Ersatz für die sich drehende Läuferscheibe (S)
7 - Einheit des angezeigten Wertes (I)
8 - Wertebereich (I)
9 - Kennzeichnung der angezeigten Werte (I)
10 - Kennzeichnung der aktiven Service-Anzeige in der 2. Zeile (S)
A = Abrechnungsrelevante Daten
S = Statusinformation
I = Informationsanzeige
11
Beispiel für Anzeige im Normalbetrieb
1. Zeile der Anzeige:
Energiezählwerksstand +A tariflos
OBIS-Kennzahl 1.8.0 wird angezeigt
2. Zeile / INFO-Zeile:
Uhrzeit
OBIS-Kennzahl 0.9.1 wird angezeigt
Kommunikationssymbol
Besteht eine Datenverbindung über die rückwärtige Datenschnittstelle,
erscheint in der Anzeige das Kommunikationssymbol.
Anzeige Symbol Bedeutung
Aus Keine Kommunikation
Leuchtet dauerhaft Kommunikation findet statt
Messwertauflösung
Anzeige Auflösung
rückwärtige
DSS
Vor- und Nach-
kommastelle Einheit
Arbeitszählwerk 6,0 kWh 0,1 Wh
Momentanwirk
leistung 5,0 W 1 W
Energiezählwerk
(Liefermenge des
aktuellen Ladevor-
gangs)
4,2 kWh 0,1 Wh
Historische Werte 4,2 kWh 0,1 Wh
Spannungseffektiv-
wert 3,1 V 0,1 V
Stromeffektivwert 2,2 A 0,01 A
Phasenwinkel 3,0 ° 1 °
Frequenz 2,1 Hz 0,1 Hz
12
Vordere Datenschnittstelle
	y Kommunikationsprotokoll:
•	 SML
•	 Baudrate 9600 Baud fest
Diese unidirektionale Infrarot-Datenschnittstelle sendet jede Sekunde
automatisch einen Datensatz (Push-Betrieb).
Der Datensatz enthält die Werte aus der folgenden Tabelle:
Registerauflistung
OBIS-Kennzahl Bezeichnung
01 00 60 32 01 01 Hersteller